

W E S R O D Ę D N I A 22. S I E R P N I A 1804.

Z Wiednia d. 15. Sierpnia.

Najjaśniejszy Cesarz Jmć pr. był d. 10 t. m. z Baden do tutejszey stolicy, dla znaydowania się na nadzwyczajney radzie stanu, na którą wezwani zostali nie tylko Arcy Xiążęta Jchmość Karol i Palatyn Węgierski, ale wszyscy przytomni tu ministrowie stanu i konferencyjni, nadworni kancelarze Węgierski, Czesko-austryacki i Siedmiogrodzki, radzieź Krol. Węgierski Czelnik i przydyt kanery. Po skończeniu tej najwyższej radzie ogłoszony został następujący patent:

" My Franciszek Wtóry, z łaski Bożej obrany Cesarz Rzymski, po wszystkie czasy pomnożyciel Rzeszy, Krol Niemiecki, Węgierski i Czeski, Galicyi i Lodomeryi &c. Arcy Xiążę Austrii, Xżę Burgundy i Lotaryngii, W. Xżę Toskański &c. &c.

" Lubo My z Boskiego natchnienia i przez wybor Elektorow Rzymско-niemieckiey Rzeszy do takiej godności wyniesieni zostaliśmy, że co do Naszey Osoby nie pozostaie nam do żądania ani więcey tytułów, ani więcey powagi, wszelako jako Zwierzchnik domu i monarchii Austryackiey, przymuszeni jesteśmy zwrocic naszą uwagę, aby zupełna równość w tytułach i w dziedziczey godności

z pierwszemi w Europie Zwierzchnikami i państwami zachowana i utrzymana była, iaka przystoi Monarsze Austryackiemu, tak przez wzgląd na starodawną świątyność Jego Austryackiego Arcy Xiążęcego Domu, iak też na wielkość i iadność Jego krajow, obeymujących tak wiele kroieństw i niepodległych Xięstw, zapewnionych prawem narodow i traktatami.

" Widziemy się przeto bydź obowiązani dla usolenia na zawsze równości tytułów, idąc za przykładami iaki Nam w przeszłym wieku dał Rossyisko-Imperatorski dwor, a teraz Nowy Monarcha Francuzki, nadać podobnieź Domowi Austryackiemu, przez wzgląd na jego niepodległe kraie, tytuł dziedzicznego Cesarza.

" Z tych tedy powodow, po rozważnem zastanowieniu się, postanowiliśmy dla Nas i Naszych Następcow w nierozdzielnem posiadaniu Naszych niepodległych kroieństw i krajow, tytuł i godność dziedzicznego Cesarza Austrii (iako nazwiska Naszego Arcy Xiążęcego Domu) w tym sposobie uroczyście przybrać i ustanowić, iż wszystkie Nasze kroieństwa, xięstwa i prowincye, dotychczasowe tytuły, urządzenie, prerogatywy i stosunki nadal zachowują. Stosownie więc do tego

Naszego najwyższego postanowienia i oświadczenia, nakazujemy:

1) Ze zaraz po naszym tytule obranego Cesarza następuje tytuł dziedzicznego Cesarza Austrii, potem dalsze Nasze tytuły iako to: Króla Niemieckiego, Węgierskiego, Czeskiego &c. Arcy Xcia Austrii, Xcia Styrii &c. i reszty kraio w dziedzicznych. Ponieważ od wstąpienia Naszego na Tron zasły wielorakie odmiany w Naszych posiadłościach i przez uroczyste traktaty potwierdzonemi zostaly, zatem postanowiliśmy przyłączyć tu stosowny do terażniejszego rzeczy stanu tytuł, i jest wolą Naszą aby na przyszłość zamiast dawniejszego był używany.

2) Wszystkim Naszym potomkom i krewnym obojey płci ma być dawany tytuł Cesarzsko-Królewiczow.

3) Lubo wszystkie Nasze królestwa i kraje mają zachować swoje nazwiska i stan rozumieć tu jednak szczególniej należy Nasze królestwo węgierskie i należące do niego kraje, tudzież te dziedziczne Nasze państwa, które zostawały i zostawać będą w stosunkach z Rzeszą, a udarowane są od Poprzedników Naszych przywilejami.

4) Zostawiamy nadal postanowienie Nasze względem uroczystości przy koronacji i dziedzicznego Cesarza Austrii, iakie dla Nas i Następcow Naszych za potrzebne osądzemy, koronacje jednak na Króla Węgierskiego i Czeskiego zostaną się nadal bez żadney odmiany, tak iak My i Nasi Przodkowie je odbywali.

5) Należy Nasze oświadczenie i rozporządzenie ma być w wszystkich Naszych dziedzicznych królestwach i krajach zwyczajnym sposobem nie bawnie ogłoszone i wykonane. Niewątpimy także, że wszystkie stany i poddani z wdzięcznością i w duchu patriotycznym przyymą to urządzenie, iako

zmierające do utwierdzenia powagi całej Monarchii Austriackiej. Dań w Wiedniu d. 11. Sierpnia 1804.

Wielki Tytuł.

My Franciszek II. z łaski Bożey obrany Cesarz Rzymski, po wszystkie czasy pomnożyciel Rzeszy, *dziedziczny Cesarz Austrii*, Król Niemiecki, Jerozolimski, Węgierski, Czeski, Dalmacyi, Kroacyi, Sklawonii, Galicyi i Lodoneryi, Arcy Xzę Austrii, Xzę Lotaryngski, Wenecki, Salzburgski, Styryyski, Karentyi i Krainu; W. Xzę Siedmiogrodzki; Margrabia Morawski; Xzę Wirtemberski, Wyższego i niższego Śląska, Parmy, Płaccacyi, Gwastali, Oświęcimski, Zatorski, Cieszyński, Friolski, Zaru, Szwabacki, Alchstadski, Passawy, Trydentu, Brixenu, Berchtoldsgadenu i Lindau; Xzęco-Hrabia Habsburga, Tyrolu, Kyburga, Gorycyi i Gradiski; Margrabia na Burgau, na wyższym i niższym Lausnitz; Landgraf Brysgowii, Ortenau i Nellenburga; Hrabia na Montfort i Hohenems, na wyższym i niższym Hohenbergu, Breganz, Sonnenberg i Rachenfels, Blumeneck i Hofen; Pan Windischmarku, Werony, Wincency, Padwy &c. &c. &c.

Sredni Tytuł.

My Franciszek II. z Bożey łaski obrany Cesarz Rzymski, po wszystkie czasy pomnożyciel Rzeszy, *dziedziczny Cesarz Austrii*; Król Niemiecki, Węgierski, Czeski, Dalmacyi, Kroacyi, Sklawonii, Galicyi i Lodoneryi i Jerozolimski; Arcy Xzę Austrii; Xzę Lotaryngski, Wenecki i Salzburgski; W. Xzę Siedmiogrodzki; Xzę Styryyski, Karentyi i Krainu, Wirtemberski, wyższego i niższego Śląska; Xzęco-Hrabia Habsburga, Tyrolu, &c. &c.

Mały Tytuł.

My Franciszek II. z łaski Bożey obrany Cesarz Rzymski, po wszystkie czasy pomnoży-

ciel Rzeszy, *dziedziczny Cesarz Austrii*; Krol Niemiecki, Węgierski, Czeski &c. ; Arcy Xżę Austrii; Xżę Lotaryngski, Wenecki, Salzburski &c. &c.

Nowy list wierzytelny J. C. K. Mci będzie wkrótce posłowi hrabi Cobenzl przy Cesarzu Francuzkim postany.

J. C. K. M. raczył prezesa sądów ślacheckich w Czechach i szambelana, Fran. Dam. barona Karg de Bebenburg, przez wzgląd na jego znakomite zasługi, godnością kraiowego tajnego radcy naysłaskawiey zaszczyścić.

Arcy Xżę Jmc Karol wyjechał dnia 11 t. m. do Budy, dla odprawienia nad obozującym przy Peście woysku rewii.

Pleban w Straningu, w Przedaustrii X. Michał Bach i parafianie jego, darowali skarbowi z własney ochoty za dostawiane furaze od roku 1795 należące im się 2638 r. 16. 54½ kr.

Z Brynu d. 14. Sierpnia.

D. 2 t. m. stojący około Belgradu Serwianie głosili, że 4 Dejowie w nocy z 28 na 29 Lipca umknęli na 3 czaykach ku Semendryi z Belgradu; inni znowu utrzymują, że te 3 czayki iakis z strony Dejow oznaczają podstęp, i że oni ciągle w Belgradzie zostają. Cokolwiek bądź, nie iednak w Belgradzie o nich nie słychać, owszem tamteyszy basza jest teraz czynniejszy, i żądał aby ze 30 Serwianow bezbronnych przybyło do niego na rozmowę do twierdzy. Jakoż udało się 30 do niego, ale nie tych, których on wymienił; przyjął ich z uszanowaniem, udarował kilku kłoni, i proponował im, że wszyscy mogą wniysź do miasta i nawet do twierdzy, tylko nie razem, ale częściami po 40 do 50 ludzi, i to bez broni, i pożegnał ich bardzo grzecznie. Naczelnik Serwianow Czerny Georgi nie przyjął tey propozycyi, posłał baszy na wzajem w podarunku kilka sztuk bydła i wydał rozkaz, aby woysko było bacz-

ne i na każdy wypadek pod bronią gotowe; poczem Belgradzanie także swoią baczność podwoili, i baszę odwiedli, aby się, iak zamysłił, nie udawał do serwiiyskiego obozu, ale oczekiwał na przybycie Bekira baszy lub iego rozkazow. Powstańcy stali tymczasem na około Belgradu, a część iedna aż pod ostatnim szauńcem twierdzy; ale na d. 2 t. m. cofnęła się do główney armii, może z powodu zasztego d. 31 Lipca zdarzenia. Sześciu Serwianow odważyli się poyśdź do bramy, natychmiast Kersyalowie rzucili się na nich z wielkim krzykiem: że niewolno poddanemu wchodzić do miasta zbrojno, i wszystkich zamordowali. Serwianie zemścili się zaraz nazajutrz śmierci swoich towarzyszw, zastrzelwszy 30 Turkow na łkach około Belgradu robiących. — W Belgradzie czynią tymczasem przygotowania na przyiecie Bekira baszy, i rozumiemy, iż dla zbliżającej się iestieney pory, musi nie bawnie coś stanowiącego nastąpić, zwłaszcza, że widzą, iż powstańcy nie dają się wcale uwodzić, i wszystkie na pozor grzeczne propozycye odrzucają.

Z Petersburga d. 24. Lipca.

Akademik Pallas, którego już publiczne pisma po kilka razy umarłym głosity, znajduje się w dobrym zdrowiu w swojej wsi, w Tauryi czyli Krymie, którą mu ś. p. Imperatorowa Katarzyna II. darowała.

Można za osobliwość poczytać, że do Odeffy zawiął trypolitański okręt po pszenice, którey już w Barbaryi, tym spichlerzu światu, zabrakło.

Przebaczenie zbiegom wyjąwszy zbrodniarzy, przedłużone ieszcze na 1 rok zostało.

Dyrektor i entreprenier tuteyszego niemieckiego teatru powrocil z Niemiec i przywiozł z sobą wiele sztuk nowych.

Woienny gubernator Finlandyi jenerał

Meyendorff przybył do tuteyszej stolicy.

Z Paryża d. 3. Sierpnia.

Minister wewnętrzny udał się także na wieś pod czas nieprzytomności Cesarza.

Francuzki korsarz Bonaparte opanował po 4 godzinney walce angielski okręt, Kings Mill, 570 beczkowy, mający na sobie 22 armat 9 funtowych i 36 ludzi; płynący z Livorpoolu: kapitan jego zginął w potytcze.

Pisma nasze mieszczą w sobie pod d. 1 t. m. z Boulogne: " Nigdy w miejscu, gdzie tyle znajduje się obozów i flot, nie było mniej łoskotu iak tu: wśród daleko rozciągających namiotów największy panuje porządek i cisza, którą tylko pienia zwycięzkie przerywają. Pod czas czystego Nieba można stąd widzieć brzegi angielskie; lecz nasi żołnierze chcą ie na miejscu oglądać. Nie ma tu najmniejszey wątpliwości, ażeby się wylądowanie udać nie miało. Jedną tylko burza może być na przeszkodzie; ale przeprawa jest krótka, zaczem potrzebaby wielkiego nieszczęścia, żeby się wjarr w iak nie wielu godzinach miał odmienić. Słowem wielka się gra zacznie, a kanał zadecyduje los Anglii. „

Minister skarbowy, który do Cesarza do Boulogne polechał, jest w tych dniach na powrot spodziewany,

Dywizyyny generał Rochambeau, który na St. Domingo dowodził, znajduje się iakojeniec woienny w hrabstwie Derby w Anglii. Oyciec jego bywszy marszałek francuzki żyje na swojej wsi przy Vendome.

Na wzor różnych niemieckich okolic uformowano w gromadach około Tulosy kompanią assekuracyyną przeciw gradowi. Dotąd składa się 326 gruntowych właścicielow, którzy już 22 ludziom gradobicię wynadgrodzili.

P. Jves Desfolles, biskup Digne i stryy

generata tegoż nazwiska, jest członkiem legii honorowey mianowany.

W departamencie obu Sewrow było 53450 głosów za dziedzicznym cesarstwem, a ani jeden przeciwny.

Minister policyi Fouché, zrobił, iak nasze pisma głoszą, 2 osobne kancelarye, jedna dla wolności obywatelskiej, druga dla wolności druku. Lacretelle młodszy znajduje się w ostatniem.

Bywszy trybun Malherbe jest mianowany kanclerzem 13 kohorty. Dwudziestu siedmiu Xzy dycyzyi gandawskiej otrzymało gwiazdy honorowey legii.

Cesarzowa iada: do Akwisgranu, musiała o 10 mil od Namuru, dla zepsutyh drog przez ustawiczne deszcze, długi czas iśćz piechotą, i co sobie zamierzyła nocować w Leodyum, nocowała w lichy wiosce.

Szkodą krórá Angliicy w Hawrze pod czas ostatniego bombardowania uczynili, nie jest znacząca; nie wynosi podług Monitora iak 20 kilka tysięcy franków. Niektóre domy są tylko uszkodzone, i 1 kobieta zabita. Tym czasem nieprzyjaciel daleko większą poniosł szkodę od naszych bomb i bateryy; albowiem 39 ludzi maranymh i zabitych. Ludzie w Hawrze, którzy szkodę ponieśli, będą wynadgrozdzeni.

Z Londynu d. 31. Lipca.

Dziś po południu o godzinie 3 udał się Król z zwyczajnym dworem przy radosnych okrzykach ludu do wyższej izby parlamentu. Usiadł na tronie, i gdy podług zwyczaju wezwał do wyższej, członki izby niższej, miał mowę, w której podziękował parlamentowi za jego gorliwość i odroczył jego posiedzenia do 4 Września.

Sobotnia gazeta dworska umieszcza urzę-

dowy rapport kapitana Oliviera o bombardowaniu Hawru w tej treści.

" Z Przed Hawru d. 24. Lipca. Wczoraj o godz. 11 dałem znak, aby bombardierskie statki w porządku do bitwy stanęły; zajęły iak naydogodniejsze miejsce na przeciwko portu, i kwadras na 12tą zaczęły potężnie bomby sypać. Ogień trwał bez przestannie półtorej godziny, ale w kilka zaraz minut postrzegliśmy palące się miasto. W porcie gdzie tak wiele znajduje się okrętów nie mała musiano ponieść szkodę. Okręty stojące pod czas bombardowania przed portem, tak dalece były uszkodzone, że jedne do portu, drugie na rzekę uciekały, a jeden wcale na brzeg wyciągnięto i rozebrano. Nieprzyjacielskie baterye niemniej potężnie do naszych statków bombardowały; lecz mogę z największem ukontentowaniem donieść, że ani jeden człowiek na nich nie był ranny. Cała nasza strata składa się z 3 zabitych ludzi na 3 wojennych okrętach. W czasie bombardowania wypadły nieprzyjacielskie lugry z portu, ale ie nasze okręty natychmiast do cofnienia się przymusiły.

Podp. Oliver.

Desfalnes zebrał przez mordy na St. Domingo przeszło 1 million dolarow, które na mułach wewnątrz wyspy odesłał.

W Lizbonie zakłada Xżę Regent powszechną bibliotekę, która obeymować będzie przedniejszych narodow oryginalne dzieła. — Xżę Sussexu jest spodziewany na powrot z Anglii.

Podług listow naszej przed Brestem floty, wyłynęła d. 25 jednadymizya z 5 liniowych okrętow, 2 fregat i 1 korwety złożona pod admirałem Gantheaume z portu brzeńskiego przez przesmyk Raz. Nasze ostatnią straż trzymające fregaty odkryły ją tymczasem i dały zaraz znak daley stojącey naszej

flocie pod wice admirałem Graves, poczem cofnął się Gantheaume nazad do portu. Nieprzyjacielska flota składa się z 25 liniowych okrętow w gotowości do wyyscia pod żagle, i będzie zapewne chciała za pomocą terażniejszych ciężnych mgłow wyłynąć. Ponieważ Irlandyą mają za punkt ataku, zatem naywiększe tam sity zgromadzają. Nasza przed Brestem flota składa się z 20 liniowych okrętow, procz fregat, do których ieszcze 5 przybędzie.]

Z Nowego Jorku piszą pod d. 30 Sierpnia: " Kapitan Dawis okrętu Sally przybyłego z wyspy Francuzkiej, zapewnia, że admirał Linois powrócił tam z przesmyka Sunda d. 1 Kwietnia, i że pod czas swey podróży spotkał powracające z Chin angielskie okręty pod zastoną 6 liniowych okrętow. Trzy do wschodnich Indyy płynące angielskie okręty zostały do wyspy Francuzkiej przyprowadzone; (lecz to były te same o których iuż Angliacy wiedzieli, że się w ręce Francuzom dostały). Na wyspie Francuzkiej miano poiego odptynieniu włożyć na wszystkie okręty embargo. „

W Irlandyi zaaresztowano 2 bogatych dzierżawcow z powodu niebezpieczney korespondencyi z Paryżem, i do Dublina zaprowadzono.

Xżę Wallii znajduje się teraz w Brighton.

Wybor reprezentanta do parlamentu w Midiesex ieszcze nie jest skończony; partye Mainwaringa i Burdetta zawsze między sobą sprowadzą. Pierwszy miał dziś 2094, a drugi 2030 głosow; lecz na tem nie przestano.

Dworska gazeta donosi, że eskadra admirała Duckwortha przy Jamayce zabrała różnemi czasy 19 okrętow.

Roslyyski ambasador, hiszpański i portugalski postowie mieli wczoraj naradzenie z

fordem Harrowby. Od naszego posła w Madrycie P. Frere przybył tu postaniec stanu z depeszami.

W zachodnich Indyach nasz okręt l'Eclair zabrał galiotę pod szwedzką banderą, która wiozła francuzkie depesze do Martyniki i Gwadelupy i 28 oficyerow francuzkich. W depeszy znajduie się między innymi doniesienie, że ieszcze 600 ludzi posłanych będzie z Rochefortu do Martyniki, procz 500 już tam wystanych.

Doniesienia z Irlandyi są teraz dosyć zaspokoiające.

W gazecie angielskiej *Times*, znajduią się następujące uwagi.

"Zdaie się podług świeżych i autentycznych wiadomości, które odebraliśmy od brzegow Francyi, że daleko od tego, aby czynności nieprzyjacielskie zwolniaty, i owszem są podwoione; przygotowania prawie zupełnie są ukończone, lecz może ieszcze nie ze wszystkim wcale.

"Nasi nieprzyjaciele spuszczaią się na liczbę woysk swoich. Obiorą sobie zapewne cisze na morzu, dla uyscia przed naszymi eskadrami, i iak przeyscie przez ciąsinę iest krotkie, tak spodziewać się mogą, iż pod czas, kiedy jedna część ich flotylli będzie się potykać, naowczas naywiększa iey część wymknie się na szerokość morza i uskuteczni wyładowanie, które podobno nastąpi może na różnych punktach, aby tym większe mogło sprawić zamieszanie.

"Nie rozumiemy, żeby Bonaparte sam osobiście dowodził; przynajmniej nie przybędzie on z pierwszą dywizją; lecz nie zdaie się wcale, iżby ta okoliczność mogła być dla nas z iaką korzyścią. Jeżeli Bosaparte wystawi się na pierwszy atak, zdarzyć się może, że będzie na jednym z okrętow, które bydy mogą napotkane przez naszą flotę, i

iego wzięcie lub śmierć, uczyni koniec wyprawie. Ale większym iest do prawdy podobieństwem, że wyszle z pierwszą dywizją woyska, młodych oficyerow, biegłych i śmiałych w przedsięwzięciu, będących w stanie zastąpić się w kommandzie, w przypadku, gdyby się iaka wydarzyła bitwa z kleską. Co do powieści niektórych zbiegow, o panującym nieakontentowaniu w woysku francuzkim, my temu nie bardzo chcemy wierzyć, i nie możemy mniemać, aby lud angielski dał się temi baśniami uwieść. W powszechności iestemy przekonani, że narod i ochotnicy w szczególności, nie mogą w tym czasie mieć się więcej na baczności iak dotąd, gdyż umieją cenić własności swoje, familie, tudzież własną eksystencją. „

Dnia 3. Sierpnia.

Admirał Kornwailis, który odprawił naradzenie z admiralicją, ma być na para wyniesiony. Wczoray w wieczor pojechał do Portsmutu, skąd uda się pod Brest.

Xżę Wallii oglądał onegday okręty i warsztaty w Shermes. Mówią, że Król Jmć zamyśla zatrudnić go podług iego życzenia. Z akontentowaniem dowiadujemy się (wyróżają tuteysze pisma) że Król Jmć poiednął się z Xciem Wallii. PP. Pitt i Moira byli negocyatorami tego poiednania, co wielki zaszczyt P. Pittowi czyni.

Wczoray nadeszły doniesienia od naszej przed Boulogne floty, z których wyczytuemy, że fregata Leda z swoje ni łodziami chciała oderznąć kilka nieprzyjacielskich statkow od Boulogne, ale iey się nie udało. Porucznik Lean z 2 podoficyerami i 30 maytkami, puscili się na ochotnika przed port buloński i odcięli ieden bryg i zabrali, który nie daleko stał od eskadry. Gdy nagle przybyło wody, a zdobywcy nie mogli z nim przeciw nowey wodzie unknąć, został przeto po żwawey war-

ezce odbity. Jedna z naszych łodzie uszła szczęśliwie, na której znajdował się porucznik i 12 matkow, mając 2 ludzi zabitych i 2 rannych; ale druga dostała się w ręce nieprzyjacielowi, i będący na niej 20 ludzi, albo zginęli, albo dostali się w niewolę.

Od admirała Cockrane z pod Ferrolu nadeszły depesze, które czem prędzej odesłano na wieść lordowi Melville.

Przednia straż francuzkiej floty pod admiralem Gantheaume, złożona z 5 liniowych okrętów i 2 fregat, która niedawno wyszła usiłowała, stoi podług ostatnich doniesień jeszcze przed Brestem na jedney tylko kotwicy, czekając pomysłiny do wypłynienia pory. Reszta floty zapewne zaraz za nią się puści.

Nasze okręty z Grenlandyi powracają z bogatym bardzo ładunkiem.

W różnych okolicach państwa znajduje się zawsze wiele wozów w gotowości, dla przewiezienia spieszu wojska, gdzieby potrzeba wymagała.

W całej Anglii mamy tego roku nader obfite urodzaje.

Jenerał Moore ma dowodzić wojskiem na tajną wyprawę przeznaczonem.

W kanałach angielskim i w irlandzkim znajduje się teraz 131, w Dunach i na północnem morzu 153, a w wschodnich Indyach 28 angielskich wojennych okrętów.

Z Medyolanu d. 25. Lipca.

Zapewniano przed niejakim czasem, że nasz wice prezydent otrzymał bardzo zaspokajający list od Cesarza Francuzkiego, w którym znajdowały się wyrazy: "W Pana życzenia i plany będą przez zemnie wspierane, w celu dobra i przychylności do Rzplitey włoskiej, która nieprześlanie byź całą i niepodległą." Artykuł umieszczony w Nrze 291

Monitora nie zostawia żadney wątpliwości o autentyczności tego listu, iako też o przysługującym losie naszej Rzplitey.

Z Rimini piszą pod d. 18 t. m. Tego wieczora byliśmy świadkami utarczki między naszymi armatnemi łodziami i angielską brygantyną, która się tak się do brzegu zbliżyła, że jedna iey kula padła na dom kwarantany. Walka trwała przeszło godzinę bez wielkiej szkody iak z jedney tak z drugiey strony. Nakoniec widząc angielski kapitan, że go nasze łodzie usiłują otoczyć, oddalił się tak spieszo, żeś my go w krotce z oka stracili.

Z Verdun d. 23. Lipca.

Wczoray ogłoszono tu, iż żony Anglików, chcące zwiedzać Francją będą mogły na to otrzymać paszporty od ministra wojennego. Dziś przyprawdzono tu officyerow i matkow okrętu angielskiego, którym dowodził osadzony w Templu kapitan Wright.

Z Barcelony d. 5. Lipca.

Onégday przybył tu jenerał Moreau, w towarzystwie jednego tylko od gwardyi officyera. Będzie w tuteyszym mieście czekał na przybycie swey małżonki i familii. Nosi cywilne suknie. Wczoray odwiedził naszego rządęcę, i kazał się u niego iako bywszy jenerał zapowiedzieć.

Z Akwisgranu d. 2. Sierpnia.

Cesarz rozkazał, aby uroczystość Karola W. z używaniami od wielu wieków obrzędami w czasie bawienia tam iego małżonki była obchodzona. Oznaczono ją więc na d. 17 t. m. Wszędzie gdzie się Cesarzowa na przechadzce pokáže, bywa okrzykami: Niech żyje! witana. Z iey zlecenia spisało miasto swoje żądania, które ona Cesarzowi prześle. Rozrywki i bale naprzemiany tu bywają. Dziś znajdowała się Cesarzowa na reprezentacyi komedyi *Figaro*.

Z Strasburga d. 1. Sierpnia.

Wczoray przybył tu Xiążę Rossyyski młody Galiczyński; iedzie do Paryża. — Przejedźdzał także tędy Wirtemberski oficyer zleceniami do Paryża, tudzież P. Bellewal, sekretarz stanu Xięcia Wołoskiego, tamże iadąc.

Z Karlsruhe d. 3. Sierpnia.

Oneday zrana Krolowa Szwedzka w towarzystwie Margrabiny matki opuściła tę stolicę, iadąc do Monachium, skąd uda się z Krolem Jmć iak mowią za 15 dni do Szwecyi. — Xiążę Następca Hessendarmstadtski pojechał także z swoją małżonką do Monachium. Nasz zaś Elektor Jmć udał się dziś popołudniu z całą familią do zamku letniego.

Z Hagi d. 7. Sierpnia.

Napis na wierzytelnym liście tuteyszego francuzkiego ambassadora, jest następujący: — "Do kochanych naszych, szczególniejszych przyiacioli i sprzymierzeńców, prezydenta i członków dyrektorjatu stanu Rzepltey Batawskiej. „ W osnowie listu są JW. tytułowani.

W obozie pod Zeyst czynią przygotowania na przyjęcie Cesarza Napoleona, którego się znowu spodziewają.

Oboz w północney Hollandyi przy Beverwyk będzie ieszcze więcey wojskiem pomnożony.

Ob. Crane jest mianowany handlowym kommissarzem naszey Rzepltey w Emden i od rządu pruskiego uznany.

Nasze ciało prawodawcze jest na d. 15 t. m. nadzwyczajnie zwołane, i między innem będzie mu przełożona ugoda o wynadgrozienie Xcia Oranii za posiadane w naszey Rzepltey dobra.

Nasz minister wojenny z wielu innemi osobami wyjechał na wielkie ćwiczenia do obozu pod Zeyst.

W Akwisgranie znayduje się bardzo wiele francuzkich urzędników i oficyerow z pobliskich departamentow, z powodu bawienia tam Cesarzowoy.

Przybyłe z Surynamy woyska staną w Naarden, Woerden i Wilhelmstad załogami.

Normaite Wiadomości.

W przeszłym roku miało założone w Londynie towarzystwo na wsparcie ubogich uczonych i ich rodziny 800 f. szt. dochodu. Xżę Walli w kupniac się do niego dał 100 f. szt. Od 14 lat swego założenia rozdało taieennie starym niezonym i ich familiom 2477 f. szt. Kapitał iego wynosi teraz 4700 f. szt., które są na prowizyi po 3 od sta umieszczone. Przy obchodzie tego roczney pamiątki szkodzkiego malarza natury Bousa, którą towarzystwo corocznie sporządza, dało po trzeci raz wdowie i iego dzieciom 100 f. szt. Poezye tego nieszczęśliwego męża wyszły teraz poraz czwarty.

Dom Kanta w Krolewcu przedany został za małą kwotę pewnemu bilard i kawę utrzymującemu; nikt się bowiem nie znalazł, któryby uczcił pamięć filozofa przez kupno domu tego i ślachejniejsze iego użycie. Nade drzwiami zamiast marmrowey tablicy z napisem: *Tu żył Kant*, wywieszono napis: *au billard royal!!!*

Od rossyyskich żeglarzy około świata nadeszły dalsze listy pod dniem 22 Stycznia z Brazylii. P. Krusenstern wysadził lud na wyspę S. Katarzyny dla pokrzepienia się. Jeden tylko okręt potrzebował naprawy. Na początku Lutego miała stamtąd wyprawa około przylądka Horn do Japonii popłynąć. Tam spodziewa się na początku Lipca stanąć i do jesieni zabawić. Przed zimą zamysła do Kamszarki zawinać. Listy z Petersburga oddane zostały ludowi okrętow w Brazylii.

UW I A D O M I E N I E.

Zbiiające niektóre pogłoski przeciwko Krowiey Ospie rozsiane.

Wieści bez gruntu, a nawet potwarz sama, przeciw Krowiey ospie, iey szczepieniu, i publicznemu na tey rozkrzewienie urządzeniu, nie poprzestały dotąd złorzeczenia i prześladowania wymierzać pocisków, i' o takowey w łatwowiernych lub nierozumnych, którzy czasu ani sposobności nie mają, aby się o iey w całym świecie uznanym pożytku przekonali, podeyrzenie wzniecać. — Nie w celu zawstydzienia i ukarania tak niehumanicznego postępku (zostawiając to własnemu sumnieniu poczuwających się do tego) lecz w celu zaspokoienia kochających swe dzieci rodziców i przyjaciół ludzkości, w celu zachęcenia do przyjęcia z zupełnem zaufaniem szczepienia Krowiey ospy, iako pewnego i iedynego środka, dzieci bez najmniejszych złych skutków od naturalney ospy zachowującego — niniejszemi publicznie oznajmuje — iż po naydokładniejszym śledzeniu i roztrząsaniu wszystkich w samym Krakowie, tudzież w iego bliskich i oddalonych okolicach porozsiewanych wieści, iakoby dzieci po wakkynacyi chorować miały, lub po tey odbytey naturalney iednakże ospy dostawały, że mówię pokazało się, iż wszystkie takowe wieści są fałszywemi i bez żadnego fundamentu, i owszem, że żadne dziecię, które prawdziwą i iak należy Krowią ospę odbyło, naturalney nie doświadczyło, że nawet po wielu okolicach w roku terażniejszym przez wakkynacyą krzewienie się prawdziwey ospy przytłumione zostało — i że tylko nieroztropne postępowanie rodziców, drapanie w miejscach szczepienia, grube koszule, lub obkładanie liściami ręki w miejscu szczepienia, były przyczyną powstawania tamże wrzodów; co zaim nie Krowiey ospie, iako iey właściwy skutek, lecz przywiedzionym przyczynom przypisać należy.

Oby chęć potwarzy do tak ważnego dla całej ludzkości sposobu i tyle tysięcy ludzi zachowującego środka, mieszać się poprzestała! oby dóbr posiadacze z wprowadzonego w tym kraju z tak wielkim kosztem urządzenia szczepienia ku ich własnemu i ich poddanych dobru, podług możliwości korzyść starali się, oby Duchowienstwo iego przyjęcie i rozkrzewienie wspierało, a każdy w szczególności do słodkiego uczucia czynienia dobru ludzkości i uwolnienia iey od pustoszącej ospy zarazy skutecznie się i czynnie przykładał.

W Krakowie dnia 25. Sierpnia 1804.

Neuhauser
Ces. Kr. Cyrkularny Fizyk.

U W I A D O M I E N I E.

Nizy wyrażony w roku 1800. od bywszey tu Ces. Król. dóbr kameralnych administracyi, iako Architekt z Wiednia do stawiania młynów wodnych, i różnych budowli do Krakowa sprowadzony został, i przez swoje pilność i zdatność od zmiankowaney administracyi, iako też i od przeszłey Ces. Król. budowniczey dyrekcyi będąc użytym do robienia różnych planów, a osobliwie do wystawienia na Podgórzu znajdującego się nowego mostu zupełne ukontentowanie sobie zarobił, gdy zaś przez złączenie tych urzędów w wschodnią Galicyą odmiana się stała, a nizy wyrażony mając własny dom tu na Kleparzu pod Nrm. 57. z któregoby się oddalić nie zyczył; przeto uwiadomia wysoką Publiczność, iako też i wszystkich życzących sobie stawienia takich budowli, do udania się do nizy wyrażonego z tym dodatkiem, iż tenże nietylko wielką zdatność ma do stawienia różnych młynów nayłatwiejszym sposobem, ale też i uczonym jest mechanikiem przez co sobie wielki honor w Niemczech zarobił, stawia także Tartak na sposob hollenderski.

Gdzie się niedostatek wody znajduje w okolicach, wystawia takie ieszcze młyny, które za pomocą chodzenia wełów bardzo się staia użytecznymi osobliwie w Browarach do siodu, studnie oddalone od Browaru i niegnaiące ścieku za pomocą mechaniki wystawia w takiej okolicy młyn, iż bez naymniejszey pracy rąk sprowadzona bywa woda, podobnie w Niemczech wystawiwszy młyny od 5tey godziny rano aż do 7mey w wieczor 5 korcy pszenicy na piękną mąkę miela, lubo naymniey wody potrzebuią; wystawia studnie z pompami, które tak urzadzają iż za pomocą tey pompy woda nietylko na gcie piętro ale nawet w całą kamienicę sprowadzoną bydz może, przez które wystawienie takich studzien iuz i tutaj od wielu zarobił sobie na pochwałę.

Dzwony te które z wielką trudnością dzwonic się daia; tak ie na dzwonicach urzadzają, iż z naymniejszą pracą dzwonia.

Zgoła nizy wyrażony ubezpiecza tych wszystkich Panów udaiących się do niego, i żadaiących wystawienia podobnych budowli, i robienia planów z tym doda tkiem, iż naywiększym iego staraniem będzie iak naydogodnicy Im usłużyć.

Józef Schmid.

Mieszkaiący na Kleparzu pod Nrm. 57.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

WE ŚRODĘ DNIA 22. SIERPNIĄ 1804.

Dotychczas O Indostanie, wypis z dzieła matjora James Renoella.

Abdalla zaprosił Shah Aulunta, ażeby przybył koronować się w Delhi, lecz ten ciążę nie śmia się powierzyć przywłaszczycielowi tronu. Z tego powodu Abdalla przymuszony pośpieszyć do Lahory, gdzie Szeikowie wypowiedzieli mu wojnę, posadził na tronie młodego Jewan Bukta, syna Shah Aulunta, przydawszy mu Nidyba Dowlah za opiekuna, a sobie zapewniwszy roczną daninę. Zamyslał on bezwziępnia o przywłaszczeniu Indostańskiego tronu, lub dla siebie, lub też dla Timura Shah, któremu dał za żonę księżniczkę ze krwi Tamerlana.

Nie więcej nie zostało przy Nidjib Dowlahu i przy młodym cesarzu, tylko część północnej prowincyi Delhi, i z tego jeszcze Jattowie i Maratowie usiłowali ich ogołocić. Nidjib Dowlah umiał ich wstrzymywac już obietnicami, już bronią, i zostawił swemu synowi Zabeta kian, kraie leżące między Gangesem i Jummah.

Prawy cesarz Shah Aulum, bez kraioj, przyjaciół i inego wsparcia, prócz Naboba Oudy Sajach Dowlaka, błąkał się po Dekanie. Gdy Anglicy w roku 1763 wypędzili Kossima Ali Naboba Bengalu. Sajach Dowlah przymieszal się do tych rozruchow. i cesarz wyszedł na scenę. Ciągłe pomyślności Anglikow w latach 1763, 64, 65, uczyniły ich panami Bengalu, Oudy i Allahabat, a tym sposobem Sajach Dowlah widział się być podłym lordowi Clive. Ten zaś powrociwszy Sojah Dowlahowi kraj Oudy, zachował dla

siebie prowincye Korah i Allahabat zapewniwszy ich dziedzictwo dla cesarza, lecz wymagał od niego całkowitego ustąpienia prowincyi Bengalu, Haar i Orilly, oraz kraiu Cyrkasow północnych, a to za opłatą 26 lakow rupiy (10,400,000 zł. pol.) Przez ten układ kompania angielska zyskała najmniej 1 mill. 200,000 f. szt. dochodu, gdy sam Bengal i Cirkasya opłacały rocznie półtora mill. Lord Clive zawarł traktat zaczepny z Sujah Dawlahem, a ponieważ kraj Oudy przegradza prowincyą Bengalu, Anglicy osadzili tam załogi, które Nabob przymuszony był opłacać i żywic.

Shah Aulum nie mógł zapomnieć, iż pochodzi ze krwi Tamerlana; szczypty dochod z zofawionego kraiu, nie mógł żądzy jego zaspokoić, chciał odzyskać stolicę swoich przodkow, i opuścić rzeczywiste dobro za cień tronionego. Po sześćdziesięciu latem spokojnem w Allahabat mieszkaniu, powierzył swoy los Maratom, którzy przybiegali go koronowac w Delhi, a tak oddawał się w ręce temu samemu narodowi, który ogołocił jego państwo z napykniejszych prowincyi, i na pozostałą resztę chciwemi czuwał oczyma.

Przez wdzięczność odstąpił Maratom prowincyi Corah, i gdyby się temu Anglicy nie sprzeciwili, Maratowie byliby osiedli klin ziemi między rzekami Ganges i Jummah. Oprez, że na tem wiele zależało kompanii Angielskiej, ażeby przeszkodzić wzrostowi Maratow, uważała ona Corah jako własność prawem wojny zdobyta, a nawet przez cesarza sobie ustąpioną. Anglicy dla tego tylko odebrali prowincye Korah, ażeby ie odstąpić Sujah Dowlahowi.

Polityka kazala oddać w ręce Naboba Oudy kray, który on sam ieden tylko mógł bronić, a który stanowił granicę między Maratadur i Jattami.

Shah Aulum powrociwszy do Delhi: i utraciwszy to wszystko co otrzymał od Anglikow, stał się nie iako więźniem stanu. Zyt z szczyptey ziemi, którą mu zostawili książęta Indoštańscy, bądź z powodu niejakiego ieszcze uszanowania dla iego przodkow, bądź dla przypadkowej potrzeby użycia iego imienia. Troski i prześladowania na iakie Shah Aulum był wystawiony, stały się tak nieznośne, iż roku 1784 wystał swojego syna Jewan Buckta do rządcy Hallings mieszkającego w Oude, prosząc o pośrednictwo Anglikow.

Prowiniey Agry i Delhi wraz z przyległemi krajami znajduia się w nayopłakawszym stanie. Woyny przez sześćdziesiąt lat trwajac, zupełnie prawie wytepiły w nich ludzi. Większa część gruntow jest bez uprawy. Nieszczęśliwi mieszkańcy nie śmieia pracować, tylko dla ścisley potrzeby w boiaźni zwabienia hordy łupieckey. Sama łagodność klimatu, nadzwyczajna płodność ziemi, zabrania tym krajom zamieniać się w bezludną pułtynią. Wszystkie korzyści natury są tam połączone ze wszystkiemi nędzami ludzkimi. Historia tego nieszczęśliwego kraju jest wielką nauką dla rządzących narodami, ażeby nie itarali się więcej podbić kraiey, nizli mają mocy do

zarządzenia niemi, i dla samych narodow, ażeby itarali się miarkować chciwość monarchow.

C E N A Z B O Z

Na tangu w Krakowie d. 21. Sierpnia 1804.

Korzec Pszenicy	zł. pol.	26	do	29.
— Zyta	—	22	—	25.
— Jęczmienia	—	14	—	18.
— Owsa	—	11	—	13.
— Grochu	—	15	—	18.
— Kalityaglaney	—	38	—	42.

W Wiedniu d. 11. Sierpnia.

Meca wynofzjąca 21 nazłego garcy:	zł. pol.	25	do	30.
— Pszenicy	—	18	—	20.
— Zyta	—	11	—	13.
— Owsa	—	7	—	9.

W Brynie d. 10. Sierpnia.

Meca Pszenicy	zł. pol.	23	do	27.
— Zyta	—	16	—	19.
— Jęczmienia	—	10	—	12.
— Owsa	—	8	—	9.
— Prosa	—	14	—	17.

W Gdańsku d. 4. Sierpnia.

Szefel czyli pół korca nazłego w monecie pruskiy (Na łaszt wchodzi 60 szeflow.)	zł. pol.	10	do	12½.
— Pszenica	—	8	—	9.
— Zyto	—	3½	—	7.
— Owies	—	5½	—	6½.

D O N I E S I E N I A.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa ninieyszym edyktem wiadomo czyni; iż kamienica na ulicy Brackiey pod Nrem 243 stojąca sądownie zł. ryń. 2319 kr. 40 oszacowana, cechu złotniczego własna, na żądanie tegoż cehu przez publiczną licytacją dnia 30 Sierpnia r. b. o godzinie 3ciey popołudniu tu w sądzie odprawiać się mającą podług warunkow w tuteyszey registraturze znajdujących się których przeyrzenie każdemu wolność zostawia się więcej dającemu sprzedana będzie,

Wszyscy przeto chcą kupienia mający, aby w czasie i miysecu wzwyż rzezonym przytomni byli ostrzegają się.

Wierzyciele zaś wszyscy prawo zastawu nań mający napominają się, aby nie oczekując osobnych przypozwań praw swoich pilnowali, i pretensye swoje do protokółu w czasie licytacyi wnieśli, inaczej na tychże żaden względ co do podziału wylicytowanej summy na partym miany nie będzie,

Gollmayer.
Krzyżanowski,
Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.
Dnia 20 Lipca 1804 roku,
Plinta,

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa ninieyszym edyktem uwiadomia: iż rzeczy ruchome różnego gatunku Klary Bucikowey własne przez publiczną licytacją dnia 30 miesiaca Sierpnia r. b. o godzinie 9 rano tudzież następnie w zwyczajnych przed i po południowych

godzinach w domu kuratora tegoż majątku Macieja Oliwy w Kazimierzu odprawiać się mającą, więcey dańcemu za gotowe pieniądze sprzedawane będą.

Wszyscy przeto chcą kupienia mający na tę licytacją zwołują się.

Gollmayer.
Rangstein.
Łodczinski.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

Dnia 20 Lipca 1804 roku.

Hinta.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej, uwiadomiamy niniejszym Edyktem Józefa Szczyt, Annę z Szczytów Michała Zenowicza, i Teresę czyli innego imienia z Szczytów JP. Ożarza małżonkę, zmarłej Józefy z Battlerow Szczytowej synowi i corkom, iż kurator masy pupilarney po zmarłym Poltu pozostałej, przeciwko nim, i innych współ pozwanym o zapłacenie summy 800 zł. pol. z prowizją i expensą prawą do Sądów tutejszych żądobę podał i pomocy sądowej dopraszał się.

Gdy zaś te Sądy dla mieszkania ich zagranicą, tutejszego im sądowego adwokata Dyaczynskiego za obrońcę z ich szkody i niebezpieczeństwem ustanowili, z którym taż sprawa rozpoczęta podług przepisane go dla Galicyi Zachodniej sądowego porządku prowadzona i ukończona będzie. Napominają się oni niniejszym Edyktem, aby w 90 dniach do odpowiedzi stawili się, i ustanowionemu dla siebie obrońcy adwokata swego oddali, lub innego sobie patrona obrali, i tego sądowni wymienili, i oraz tych podług prawa użyci kroków, które im się do obrony swej sprawy pożyteczne ni być zdają; gdy bowiem tego nieuczynili, i swą zaniedbali sprawę, sami by sobie szkodę moze jaką sąd wynikającą przypisać winni byli. Daa w Lublinie d. 28 Maja 1804.

Michałowski, W. P.

Wrabetz.

Hrabia Bubna.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachod.

Rayski Sekr.

Stosownie do doniesienia Król. Węgierskiego Stathalteratu wiadomo się czyni, iż Samuel Schwarz z miasta Leybicz rodem od 39 lat z tantą wyszły, przeto tegoż niniejszym uwiadomiamy się, aby tenże naydaley do ostatniego Kwietnia 1805 do Leybicz w Cypcerskim kommitacie w tamtejszym magistracie dla odebrania swej schedy 309 zł. ryń. 32 ½ kr. tym pewniey wzgłosił się, gdyż ta złożona summa w magistracie Leybickim 309 zł. ryń. 32 ½ kr. po upłynionym terminie pomiędzy jego krewnych, rozdana zostanie.

W Krakowie d. 20 Lipca 1804 roku.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa niniejszym Edyktem wiadomo czyni, iż Kamienica Kierchsteinnowey teraz Wilhelmi Kluga własna, na ulicy Floryańskiej pod Nrem 552 stojąca sądownie w roku 1803 ryń. 4696 obzacowana, na żądanie W. JPani Anny Grodzickiej na zaspokojenie summy 505 ezer. zł. 10 zł. pol. przez publiczną licytacją po upłynionym drugim dla nieprzytomnych kupicjelow terminie licytacji dnia 30 Sierpnia o godzinie 3 po południu jako na 3 terminie tu w Sądzie odprawiać się mającą według następujących warunkow przedana będzie.

1. Każdy chce kupienia mający ryń. 469 kr. 60 jako zakład przed zaczęciem licytacji złożyć ma. Zaś

2. Kupiciel obowiązany jest summę kapitałną prawem przekonywającej Pani Grodzickiej przysądzoną 505 ezer. zł. w zlocie holenderskim i 10 zł. pol. w monacie kurs w kraju mającey w rowney wartości wraz z prowizją od dnia 16 Czerwca 1793 po 5 od sta, aż do czasu zupełnego wypłacenia całego kapitału rachować się mianą tudzież z przysądzoną expensą prawą 41 ryń. pełnomocnikowi rzeczony prawem przekonywającej Adamowi Ekielskiemu, za przyzwokym kwitem oddać: resztując zaś kwotę summy wylicytowanej, do depozytu sądowego w 14 dniach rachując od dnia licytacji złożyć powinien, inaczej bowiem

3. Gdyby kupiciel, któremu z tych warunkow zadosc nie uczynił, tedy nowa licyta-

cy na jego koszt wyznaczony była, i zakład przez tegoż złożony za przepady uważałby się, gdyż i wydatki niniejszey licytacji teuzę zapłacić bytby obowiązany.

Wszyscy przeto chęć kupienia mający, przypominają się, aby nie oczekując osobnych przypozwań praw swoich pilnowali, i pretensye czyli długi swoje, do protokołu licytacji wnieśli, inaczej na tychże żaden wzgląd co do podziału wylicytowanej summy na potem miany nie będzie.

Gollmayer.
Rangstem.
Lodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krak.
Dnia 20. Lipca 1804.
Plinia.

Trzeci oddział *Wyboru Pisarzy Polskich* z trzema kopersztychami wyszedł z druku. Zawiera: — Ostatni Tom historyi polskiej Naruszewicza. — Pierwszy Tom iego Poezyi, zymający wszystkie Liryki. — Trzy Tomy Tacyta tłumaczonego przez tegoż Naruszewicza, tudzież o Germanach i Agrykoli Tomik 4ty, który dla Prenumerantow tylko, darmo nad 3 tomow oddziału ofiaruje się. Jchmość Prenumeranci, raczą za okazaniem biletow i złożeniem prenumeraty na oddział czwarty, odebrać exemplarze swoje u murgrabiego Patacu Nro. 646 przy Nowolipiu. Dla nieprenumerujących zaś, każdy Tom na lepszym papierze sześć złotych więcej kosztować będzie, którzy tym sposobem, pojedynczo dzieła nabywać mogą na Kantorzę Drukarni tamże. Oprocz tych miejsc w Warszawie, prenumeratę ciągle przyjmują i exemplarze wydają: — w Wilnie Tomasz Wawrzecki. Xiądz Mickiewicz, Daniel Buczyński i Bietsch księgarz. — w Mińsku Anna z Radziwiłłow Mostowska. — w Nowogrodzkim Stanisław Soltan. — w Grodnie Stanisław Niemcewicz. — Na Wółydiu Kustachy Xiądz Sanguszko. — w Morachwie Stanisław Lipiński, u którego skład exemplarzy dla Podola i Ukrainy. — w Jaryszewie Jan Skwarński. — we Lwowie Józef Dzierzkowski i Pfaff xiegarz. — w Krakowie Soltkowiec profesor akademii, May i Gróblowa xiegarze. — w Lublinie Szczepański xiegarz. — w Poznaniu Krzysztof wicz xiegarz. — w Berlinie J. F. Unger. — Czwarty oddział *Wyboru Pisarzy Polskich*, z pięciu Tomow złożony, wywdzie po Nowym Roku 1805, przed krózym Jchmość Kolektorowie przestę raczą do Kantoru Drukarni, rejestrá Prenumerantow swoich na każdy oddział z osobna, dla umieszczenia porządnego tychże rejestrów w czwartym Oddziale. — Dnia 24 Czerwca 1804 roku w Warszawie.

Kantor Drukarni Nro. 646 przy Nowolipiu.

Xiegarnia Jana Maja wydaie powyższy Oddział Prenumerującym za złożeniem dalszey prenumeraty.

C. K. Sady Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodney uwiadomają niniejszym Edyktem Ur. Anne z Ossolińskich Krasńska, iż Ignacy hrabia Miączyński przeciwko małoletniemu Laurentemu Krasńskiemu w aslytencyi matki opiekunak Anny z Ossolińskich Krasńskiej, względem wywindykowania dóbr Zulii i Borowie do sądow wieyszych, żatobę podał, i pomocy sądowej dopraszał się.

Gdy zaś też Sady dla iey zamieszkania zagranicą toteyszego sądowego adwokata Tomasza Dederko za obrońcę z iey szkoda i niebezpieczeństwem ustanowily, z którym tak Sprawa rozpoczęta podług przepisanego dla Galicyi Zachodney sądowego porządku prowadzona i ukończona będzie. Napomina się onę niniejszym Edyktem aby w przeciągu 90 dni do odpowiedzi się stawila, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta swe oddała, lub innego sobie patrona obrata, i tegoż Sądowi wymieniła, i oraz tych podług Prawa użyła krokow, które się do obrony swej sprawy pożytecznem bydz zdają; gdyby bowiem tego nie uczynila, i swą zaniedbała sprawę samaby sobie szkodę może jaką sąd wynikającą przypisać winna była. Dan w Lublinie dnia 12 Czerwca 1804 roku.

Kazietan Michałowski, V.P.

Wrabetz.

Hs. Bubna.

Z Rady C. K. sądow szlach: Lubelskich Galicyi Zachodney.
Reinal sekr.